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Rada Europejska podjęła kluczowe

decyzje w sprawie budżetu unijnego na lata 2014-2020. Polska otrzyma 72,9 mld

euro na politykę spójności. Kolejnym etapem będzie głosowanie w Parlamencie

Europejskim nad projektem budżetu.

Przyznane Polsce 72,9 mld euro to kwota na politykę spójności. Jest ona drugą pod

względem wielkości, po Wspólnej Polityce Rolnej, częścią budżetu unijnego. Środki

te będzie można zainwestować w m.in. badania naukowe i ich komercjalizację,

kluczowe połączenia drogowe (autostrady, drogi ekspresowe) rozwój

przedsiębiorczości, transport przyjazny środowisku (kolej, transport publiczny),

cyfryzację kraju (szerokopasmowy dostęp do Internetu, e-usługi administracji), czy

włączenie społeczne i aktywizację zawodową.

Równolegle do negocjacji wysokości budżetu Ministerstwo Rozwoju Regionalnego

pracowało nad nowymi zasadami i systemem inwestowania pieniędzy unijnych.

Bliskie zakończenia są negocjacje w Radzie UE pakietu rozporządzeń dla polityki

spójności. Są to regulacje prawne, które określają większość zasad wydatkowania

pieniędzy w ramach polityki spójności. Następnym etapem będzie tzw. trilog, czyli

trójstronne rozmowy Komisji Europejskiej, Rady UE i Parlamentu Europejskiego.

Prezydencja irlandzka oczekuje porozumienia w tej kwestii do czerwca 2013 r.

MRR pracuje również nad trzema dokumentami, które będą stanowić podstawę

wdrażania Funduszy Europejskich w Polsce.

Są to:

Umowa Partnerstwa, czyli rodzaj kontraktu pomiędzy Polską a Komisją

Europejską, w którym nasz kraj wskazuje w jaki sposób, dzięki funduszom
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unijnym, chce zrealizować swoje cele rozwojowe. Założenia tego dokumentu

zostały przyjęte przez Rząd 15 stycznia 2013 r.

Programy Operacyjne, czyli szczegółowe dokumenty pokazujące jak

wdrażane będą Fundusze Europejskie w poszczególnych obszarach.

Kontrakt Terytorialny, czyli umowa pomiędzy rządem a samorządami

poszczególnych województw, w której zawarte zostaną cele i zadania

sygnatariuszy oraz określone instrumenty ich realizacji (środki unijne i

krajowe). Kontrakt pozwoli na lepszą koordynację działań obu szczebli oraz

dopasowanie finansowania inwestycji do specyficznych potrzeb i mocnych

stron każdego regionu.
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